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SPØRGETID  

Der forelå ingen skriftlige spørgsmål.

Mogens Christensen stillede spørgsmål dels om ejerforholdet til den grund, hvorpå AB’s baner ligger, dels om 
ejerforholdet til den grund, hvorpå ”Ved Fortet” ligger, og dels om kommunens ansvar for skader på huse i Kagså-
kvarteret.

Borgmesteren svarede, suppleret af Lone Yalcinkaya. Spørgeren blev lovet et supplerende skriftligt svar.

Helle Dohn stillede spørgsmål om kommunens service overfor ældre. Erling Schrøder svarede, suppleret af 
Emilce Nielsen.
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ENDELIGE BESLUTNINGER I UDVALGENE I JUNI MÅNED  

Økonomiudvalget
Socialudvalget

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 
Børne- og Undervisningsudvalget og

Folkeoplysningsudvalget

Der foreligger ingen endelige beslutninger fra 
Trafik- og Teknikudvalget og

Miljøudvalget
i juni måned.

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Økonomiudvalget i juni måned 2002

1. 04.06.2002, sag nr. 351

VALGPERIODE FOR SKOLEBESTYRELSESMEDLEMMERNE 
VED LUNDEVANG SKOLE

Valgperioden for skolebestyrelsesmedlemmer ved Lundevang skole er forskudt 
således at 4 af de 7 medlemmer vælges for 4 år og efter 2 år vælges 3 medlemmer 
for 4 år. I 2001 udtrådte 2 af de medlemmer, som ellers skulle have fortsat 
yderligere 2 år, og der blev derfor til denne valgperiode valgt i alt 6 nye 
skolebestyrelsesmedlemmer. For at få forskydningen i valgperioden til at fungere, 
må 3 vælges for 2 år og 3 for 4 år.

Økonomiudvalget har tiltrådt, at Charlotte Back, Lonnie Rasmussen og Mona 
Møgelvang er valgt for 2 år, og at Anne Breum, Gitte Falk og Marianne Holst er 
valgt for 4 år.

2. 04.06.2002, sag nr. 352

UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD SKOLE  

Azam Hosseini Javadi er skolebestyrelsesmedlem ved Egegård skole, men ønsker 
at udtræde af skolebestyrelsen.
 
Økonomiudvalget har tiltrådt, at Azam Hosseini Javadis ansøgning om udtræden 
imødekommes, og at suppleanten Pia Wiggers-Møller indtræder i skolebestyrelsen 
ved Egegård skole.



Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Socialudvalget i juni måned 2002

1. 19.06.2002, sag nr. 107

YDELSESGARANTI, RETNINGSLINIER FOR ERSTATNINGSHJÆLP

Folketinget vedtog 29.05.2002 ældrepakken, hvori der indgår en bestemmelse om 
ydelsesgaranti på praktisk bistand og personlig pleje. Denne del af loven træder i 
kraft 01.07.2002.

Lovændringen medfører, at der skal være en ”myndighedsperson”, som kan 
kontaktes af borgerne, hvis hjælpen udebliver. Myndighedspersonen skal sikre, at 
der leveres erstatningshjælp. I yderste konsekvens kan det komme på tale, at 
udbetale et kontantbeløb som kompensation for manglende erstatningshjælp. 

Socialudvalget godkendte nedenstående generelle retningslinier for, hvordan 
bestemmelsen om ydelsesgaranti skal administreres i Gladsaxe Kommune,
idet hovedreglen som hidtil er, at hjælpen kun aflyses eller ændres når det er 
absolut nødvendigt. Visse ydelser kan hverken ændres eller aflyses. Det gælder 
f.eks. hjælp til at komme op og i seng, dagligt toilette og hjælp til toiletbesøg.

Socialudvalget vedtog, at en ændring er, når der tilbydes hjælp på et andet 
tidspunkt end det oprindeligt aftalte og borgeren accepterer denne ændring.

Socialudvalget vedtog, at det betragtes som en aflysning, hvis hjælpen ikke kan 
leveres indenfor den frist der fremgår nedenfor og der ikke har kunne træffes en 
anden aftale med borgeren.

Hjælp der ydes med større intervaller end 1 uge (oftest hver 14. dag) skal senest 
være leveret efter 5 hverdage.

Hjælp der leveres 1 gang hver uge skal senest være leveret efter 3 hverdage, 
bortset fra indkøb, som senest skal være leveret dagen efter.

Hjælp som leveres mere end 1 gang om ugen skal senest være leveret dagen efter 
aftalt.

Såvel myndighedspersonen som borgeren kan være den udadfarende ved aftale 
om erstatningshjælp.

2. 19.06.2002, sag nr. 108

FORSLAG TIL GENNERELLE RETNINGSLINIER FOR FLEKSIBEL 
HJEMMEHJÆLP/HJEMMEPLEJE

Folketinget vedtog 29.05.2002 ældrepakken, herunder bestemmelsen om øget 
fleksibilitet i hjemmehjælpen/hjemmeplejen. Denne del af loven træder i kraft 
01.07.2002.

Socialudvalget vedtog retningslinier for fleksibel hjemmehjælp/hjemmepleje der 



lægger op til, at der er færrest mulige begrænsninger i borgerens adgang til at 
vælge (flekse) samt at der tages udgangspunkt i borgerens eget ønske. 

Socialudvalget vedtog, at borgeren kan flekse fra en visiteret ydelse til en anden 
når følgende betingelser og forudsætninger er opfyldt, jf. lovgivningen:

borgeren er visiteret til den relevante kategori af ydelser. Borgeren kan dermed ikke 
vælge personlig pleje, hvis pågældende ikke er visiteret til dette, ligesom praktisk 
hjælp ikke kan vælges, hvis pågældende ikke er visiteret hertil,

medarbejderen i den konkrete situation vurderer fagligt, at det er forsvarligt at 
fravælge de behovsbestemte ydelser til fordel for andre ydelser. Er der tvivl om det 
forsvarlige ved fravælgelse af ydelsen, skal medarbejderen tage udgangspunkt i 
den konkrete afgørelse og yde hjælp i overensstemmelse med dennes ordlyd,
  
ydelsen må ikke medføre en skadelig belastning af medarbejderen, som 
pågældende er sikret mod via beskyttelseslovgivningen,

ydelsen må ikke gå ud over den tidsramme, som den kommunale myndighed 
samlet har afsat til den oprindelige behovsbestemte ydelse. 
 
Af praktiske grunde er det desuden ikke muligt at flekse en ydelse fra eksterne 
leverandører, der leverer en ydelse, der er kontraktfastsat, specialiseret og særligt 
afgrænset (f.eks. linnedservice, madordning og indkøbsordning). 

3. 19.06.2002, sag nr. 113

TILSKUD TIL FRIVILLIGT SOCIALT ARBEJDE

Socialudvalget godkendte 6 ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Søborgmagle Kirke fik bevilget 10.000 kr. til ferielejr for de ældste og skrøbeligste 
ved kirken.

Haraldskirken fik bevilget 7.000 kr. til sommerlejr for misbrugere bosiddende i Høje 
Gladsaxe.

Hjernesagen Gladsaxe Lokalforening fik bevilget 10.000 kr. til husleje og 
undervisning.

OK-Klubben Gladsaxe fik bevilget 10.000 kr. til en udflugt til Sønderjylland.

Det Udgående Team fik bevilget 1.500 kr. til opsøgende arbejde på Københavns 
Amts hospitaler.

Døveforeningen af 1866 fik bevilget 10.000 kr. til bl.a. løn og husleje.

Følgende ansøgere fik afslag på tilskud til frivilligt socialt arbejde:

Forbund for Polske Jøder i Danmark, idet aktiviteten ikke er lokalt forankret.



Foreningen til Borgernes Retssikkerhed, idet aktiviteten ikke er lokalt forankret.

Gladsaxe Seniorbofællesskab, idet formålet ikke kunne betragtes som værende 
”frivilligt socialt arbejde”.

4. 19.06.2002, sag nr. 117

FORPAGTNING AF FRISØRSALON PÅ OMSORGSCENTRET 
EGEGÅRDEN

Frisøren på Egegården ophører 01.07.2002. Egegårdens ledelse og bruger- og 
pårørenderåd ønskede tilladelse til at indgå en forpagtningsaftale som den på 
omsorgscentret Kildegården.

Socialudvalget vedtog, at frisørsalonen kan forpagtes på samme vilkår som 
frisørsalonen på Kildegården og at social- og sundhedsforvaltningen i lignende 
sager fremover får kompetencen til at træffe afgørelser.

Socialudvalget vedtog endvidere, at det skal være muligt for borgere på 
omsorgscentret Egegården, at få en månedlig behandling til den allerede aftalte- og 
på takstbladet godkendte pris.

Salonen vil også kunne bruges af alle omsorgscentrets gæster.  

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i juni måned 2002

1. 11.06.2002, sag nr. 58

FORSLAG FRA SKOLEBYRÅDSDAG OM ETABLERING AF SKATERPARK

I forbindelse med skolebyrådsdagen 24.10.2001 fremkom der ønske om etablering 
af en skaterpark i Gladsaxe Kommune.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 11.06.2002 i forbindelse med 
behandling af budgetforslaget, at dette ønske af økonomiske grunde udgår.

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Børne- og Undervisningsudvalget i juni måned 2002

1. 18.06.2002, sag nr. 69

TILSKUD TIL PASNING AF EGNE BØRN

Folketinget har vedtaget lovforslaget om tilskud til pasning af egne børn.
Dette lovforslag har kommunerne fået tilbudt, hvor hver enkelt kommune beslutter, 
om ordningen skal indføres.

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 18.06.2002, at Gladsaxe Kommune 
ikke skal have denne ordning.



For denne beslutning stemte: Karin Søberg Holst, Trine Græse, Lonny Hjorth, 
Erling Schrøder, Ida Krog og Emilce Nielsen.

Imod stemte: Karina Ebbensgaard og Kristian Niebuhr.

Lars Abel var ikke til stede.

2. 18.06.2002, sag nr. 74

SKOLEBYRÅDSDAGEN – ”OBLIGATORISK LEJRSKOLE I 9. KLASSE”

På skolebyrådsdagen 24.10.2001 vedtog skolebyrådet, at der skal være 3 
obligatoriske lejrskoleophold i løbet af et skoleforløb (i stedet for de nuværende 2), 
hvoraf det ene skal ligge i 9 klasse med mulighed for at tage til udlandet i mere end 
5 dage.

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 18.06.2002 at afvise dette forslag af 
økonomiske grunde.

Lars Abel var ikke til stede.

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Folkeoplysningsudvalget i juni måned 2002

1. 19.06.2002, sag nr. 32

TILSKUD TIL KULTURELLE FORENINGER 

Folkeoplysningsudvalget har bevilget et driftstilskud på 6.000 kr. til Gladsaxe 
Internationale Venskabsforening for 2002.  

Folkeoplysningsudvalget har bevilget et driftstilskud på 8.000 kr. til Gladsaxe 
Kammerkor for 2002. 

Folkeoplysningsudvalget har bevilget en underskudsgaranti på maksimalt 17.275 
kr. til Gladsaxe Børnefilmklub for sæson 2002/2003, hvoraf der udbetales 10.000 
kr. a conto ved sæsonstart.

Byrådets beslutning:

Til efterretning.
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TOILETTER PÅ SKOLERNE, ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for 2002 er der afsat en pulje på 500.000 kr. til nyetablering og renovering af 
skolernes toiletter. Der er afsat samme beløb for årene 2003, 2004 og 2005.  

Det er forvaltningens intention, at puljen skal anvendes på skoler, hvor antallet af toiletter er utilstrækkelige, til 
etablering af handicaptoilet eller hvor specialundervisning af særlige grupper kræver eget tæt beliggende 
toilet. Herudover ønskes, at toi-letterne fremstår med en nutidig hygiejnisk stand i overflader med gode 
rengøringsforhold.

Ejendomsafdelingen har foretaget en gennemgang af alle sko-lerne med hensyn til: 
Antal toiletter i forhold til elever/lærere samt andre brugere.
Vurdering af placering i bygningerne.
Almen registrering af teknisk stand af sanitet , tekniske installationer samt generel vurdering af nedslidning af 
overflader, belysning mv.

Det foreslås, at følgende opgaver gennemføres i 2002:

Enghavegård skole
Byøkologisk center.
I tilstødende garage etableres nyt toilet. 

 Anslået pris 160.000 kr.

Byøkologisk center som administreres af Enghavegård skole hører bygningsmæssigt 
under central- og skatteforvaltningen.

Der er indgået aftale mellem Enghavegård skole, central- og skatteforvaltningen og børne- og 
kulturforvaltningen, 
at den anslåede udgift på 160.000 kr. fordeles med Byøkologisk centers driftspulje 90.000 kr., 
central- og skatteforvaltningen 30.000 kr. og  40.000 kr. fra puljen til renovering af skolernes toiletter.

Såfremt udgiften bliver mindre end 160.000 kr. tilbageføres mindreforbruget til Byøkologisk centers driftspulje. 

Gladsaxe skole
Gårdtoiletter (drenge) areal ved pissoir renoveres med ny væg og kummer.
2 toiletter på 3. sal i gammel fløj renoveres.

Anslået pris 165.000 kr.

Lundevang skole
Renovering af 2 lærertoiletter inkl. udskiftning af spejle/lys.

Anslået pris   45.000 kr.

Mørkhøj skole
I området ved kantinen renoveres 2 toiletter i kælder.

Anslået pris   75.000 kr.

Søborg skole
3 gangtoiletter renoveres.

Anslået pris 100.000 kr.



Værebro skole
I forbindelse med ændring af biologilokale til særlig amtsgruppe (elever med generelle indlæringsproblemer) 
etableres i umid-delbar nærhed toilet .

 Anslået pris    75.000 kr.

Samlet udgift: 620.000 kr. som finansieres med 500.000 kr. af puljen til toiletter og 90.000 kr. af Byøkologisk 
centers 
driftsmidler og 30.000 kr. af central- og skatteforvaltningen.

                     
Ingeniørfirma  Dines Jørgensen har bidraget med ingeniør-undersøgelser.
Arkitekt Johannes Elbek har bidraget med ekstern arkitekt undersøgelser.

Det foreslås, at arbejderne udbydes som underhåndsbud til 2-3 bydende heriblandt skolernes lokale 
håndværksmestre i stor- eller hovedentreprise.

Tidsplan:
Udbud og accept  september 2002.
Byggearbejder september-december 2002.
Ibrugtagning  november-december 2002.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at projektforslag og tidsplan godkendes, 

at udbudsform og entrepriseform godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, 

at der gives anlægsbevilling på 620.000 kr. finansieret med  500.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb til 
renovering af 
    toiletter på skolerne, 90.000 kr. af Byøkologisk centers driftsmidler og med 30.000 kr. af central- og 
skatteforvaltningens     
    konto for bygningsvedligeholdelse, og

at såfremt udgiften til nyt toilet til Byøkologisk center bliver mindre end 160.000 kr. tilbageføres 
mindreudgiften til Byøkolo-
    gisk centers driftsmidler.   

Khuram Malik var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 18.06.2002, sag nr.   63
ØU   13.08.2002, sag nr. 397

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.
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BETALINGSAFTALE MED KØBENHAVNS AMT OM  
SPECIALUNDERVISNING  

Foreningen af Kommuner i Københavns Amt har fremsendt brev til kommunerne i FKKA-området 06.06.2002, 
hvor der anmodes om tilslutning til at anlægge en retssag mod Københavns Amt på grund af den manglende 
betaling til kommunerne i relation til etablerede gruppeordninger og enkeltintegrerede elever. 

Københavns Amt har efterfølgende haft en forhandling med FKKA, hvor der blev opnået enighed om 
betalingsvilkår for gruppeordninger. En retssag vil derfor alene dreje sig om betalingsvilkår for de 
enkeltintegrerede 20,2 elever.
Vedrørende betalingsvilkår for de enkeltintegrerede elever har børne- og kulturforvaltningen indsigelser i 
relation til amtets fremsatte bemærkninger om denne del:

Aftalen for enkeltintegrerede elever skal være gældende fra 01.08.2001 ligesom det er aftalt gældende for de 
gruppeintegrerede elever. Amtet foreslår, at aftalen vedr. de enkeltintegrerede elever er gældende fra 
01.08.2002. Dette vil betyde, at Gladsaxe Kommune kommer til at betale de reelle omkostninger.
Amtet foreslår endvidere, at den ændrede betalingsordning, som er dyrere for amtet end den tidligere aftale, 
reguleres over en 3-årig periode.
Børne- og kulturforvaltningen kan ikke godkende en sådan afdragsordning, idet det er amtets 
opgaveforpligtelse, som kommunen har varetaget uden at få den fulde udgift refunderet.

Københavns Amt er af den opfattelse, at retten til at fastsætte antallet af støttetimer til de enkeltintegrerede 
elever - efter folkeskolelovens bestemmelser - ligger hos amtet.

Børne- og kulturforvaltningen mener, at det er kommunens ret at indstille til § 20.2-undervisning - med 
angivelse af nødvendigt timetal til at løse opgaven.

Amtet kan herefter vælge andet sted til undervisningens gennemførelse, hvis kommunens vurdering af 
støttetimebehovet skønnes for højt.

Børne- og kulturforvaltningen skal gøre opmærksom på, at der med baggrund i det fremsendte regningskrav 
til amtet er indregnet en forventet merindtægt på 2,0 mio. kr. i forbindelse med budgetopretningen omkring 
folkeskolens lønforhold.
Ubalancen mellem kommunens reelle udgift ved at løse amtets opgaver og amtets faktiske betaling har stået 
på i et par år.
Da Gladsaxe Kommune har mange gruppeordninger og enkeltintegrerede elever er kommunens 
tilgodehavende stort. Gladsaxe Kommune har til Københavns Amt fremsendt regning for perioden 01.08.2001 
til 31.12 2001 på 1.297.924 kr. for gruppeordninger og 1.070.849 kr. for enkeltintegrerede elever. Det er nu 
det sidste beløb på 1.070.849 kr., som en eventuel retssag drejer sig om.

Der har været ført forhandlinger i et par år om en ny aftale om afregning for kommunernes medvirken ved 
løsning af de amtslige forpligtelser mellem Københavns Amt og primærkommunerne i amtet, hvor der netop 
er blevet indgået aftale vedrørende gruppeordninger.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at bestyrelsen for Foreningen af Kommuner i Københavns Amt 
bemyndiges til på vegne af Gladsaxe Kommune at føre retssag mod Københavns Amt i forbindelse med 
manglende betaling af de reelle udgifter vedrørende kommunens opgavevaretagelse af § 20.2-special-
undervisningen, men nu kun for de enkeltintegrerede elever.

Lars Abel var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 18.06.2002, sag nr.  72
ØU   13.08.2002, sag nr. 399



Byrådets beslutning:

Tiltrådt.
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REDUKTION AF DAGINSTITUTIONSKAPACITET  

I henhold til prognose 2002 skal den samlede daginstitutions-kapacitet i småbørnsinstitutioner og dagpleje 
reduceres med yderligere 125 enheder i 2002. Reduktionen skal ses på bag-grund af et ændret børnetal 
samt indførelse af de nye regler for barselsorlov.

Den nye barselsorlov indebærer mulighed for orlov af tilsvaren-de længde som den gennemsnitlige længde af 
afholdelse af forældreorlov. Ændring i orlovsfrekvensen kan således kun ske hvis ordningen anses som mere 
attraktiv og derfor medfører at flere forældre vælger at afholde orlov.

Det er vanskeligt på nuværende tidspunkt at vurdere om de nye regler for barselsorlov med ændrede 
økonomiske vilkår vil ændre frekvensen af forældre der vil tage orlov i forhold til det antal, der i dag supplerer 
barselsperioden med forældreorlov.

Det er valgt at tage udgangspunkt i en sammenligning med en periode hvor de økonomiske betingelser var 
som i lovforslaget. Der er ikke indlagt en vurdering af en eventuel ændret holdning til det at tage orlov.

Forventningen tager udgangspunkt i orlovsfrekvensen for 1996, hvor de økonomiske orlovsvilkår var en 
orlovsydelse på 80% af dagpenge samt et kommunalt tilskud der i alt maksimalt kunne udgøre et beløb 
svarende til dagpengesatsen.

Hvis det forudsættes at tendensen til at tage orlov er uændret i forhold til 1996, hvor de økonomiske vilkår var 
dagpengeniveau, vil dette medfører en nedjustering af kapaciteten på 30 børn eller 60 enheder årligt. 

Sammen med det ændrede børnetal betyder det at kapaciteten for 2002 skal nedjusteres med yderligere 125 
enheder pr. 01.06.2002. Børne- og kulturforvaltningen iværksætter justeringen hurtigst muligt. Afviklingen kan 
ikke få fuld virkning fra 01.06.2002, men sker i den takt det kan lade sig gøre at afvikle kapacitet samt 
personaleresurser i de pågældende institu-tioner. Så snart forvaltningen har dannet sig et tilstrækkeligt billede 
over en tidsplan for afviklingen, fremlægges en sag for udvalget, hvori de økonomiske konsekvenser vil 
fremgå. Den opnåede besparelse tilfalder kommunens kasse. 

Børne- og kulturforvaltningen har holdt møde med de berørte institutioner.

Det har vist sig nødvendigt at afvikle et antal halvdagspladser, da efterspørgslen efter denne pladstype er 
vigende med tom-me pladser til følge. Det foreslås derfor at afvikle halvdagsbør-nehaven Ved Torvet. 
Endvidere indgår afvikling af pasningstil-buddet i Svalerne I og II, da sprogtilbuddet til indvandrerkvinder er 
ophørt. Endelig indgår afvikling af vuggestuen Lærkebo del-vis, samt merindskrivning i en række institutioner. 
Lærkebo for-ventes nedlagt 01.07.2003.

I henhold til prognose 2001 er det tidligere besluttet at nedlæg-ge 44 enheder pr. 01.06.2002. De 44 enheder 
indgår i neden-stående oversigt.

Plan for nedjustering af kapaciteten:

Institution Enheder Afviklingstype
Taxhøj 5 Merindskrivning
Svalerne I og II 20 Ophør af pasn.tilbud
Hyldegården 20 Nedlæggelse af en gruppe
Møllehuset, skovgruppe 14 Ophør af skovgruppe
Lærkebo 26 Delafvikling af institution
Dagpleje Høje Gladsaxe 20 Ophør 3 dagplejere
Ved Torvet 20 Nedlæggelse af institution



Birkehaven 7 Merindskrivning
Torvegården, ½ dags børnehave 5 Normeringsændring
Torveparken 7 Merindskrivning
Gyngehaven 5 Merindskrivning
Holmegård 10 Nedlæggelse af ½ gruppe
Hagabo 10 Nedlagt 01.06.2002 ved institutionens 

nedlæggelse
I alt 169

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at daginstitutions-kapaciteten reduceres i lighed med 
ovenstående - dog bortset fra Ved Torvet,
der udsættes til august-mødet.

Lars Abel var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 18.06.2002, sag nr.  70
ØU   13.08.2002, sag nr. 398

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 153: FORTSAT BRUG AF DAGHØJSKOLE TIL
AKTIVERINGSFORMÅL

BR 21.08.2002, nr. 153



BR 21.08.2002, nr. 153
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 153

FORTSAT BRUG AF DAGHØJSKOLE TIL AKTIVERINGSFORMÅL  

Folketinget vedtog 19.03.2002 Lov 79 - reform af daghøjskole - der bl.a. indebærer, at daghøjskoleloven 
ophæves, og at daghøjskolernes styring og finansiering flyttes fra Undervisningsministeriet til det kommunale 
område, tilknyttet folkeoplysningsloven. 

Lovgivningen
Formålet med loven er på baggrund af et stærkt forenklet regelgrundlag for daghøjskoleområdet, at samle 
skoleformens styring og finansiering hos kommunerne, så skolerne mere hensigtsmæssigt kan indgå i den 
lokale folkeoplysende og/eller beskæftigelsesfremmende indsats. 

Det bliver herefter frivilligt for Byrådet at beslutte, om- og hvorledes de vil støtte daghøjskoler, herunder om 
støtten skal gives som grundtilskud og/eller som aktivitetsbestemt driftstilskud, eller på en helt 3.måde. 
Samtidig bortfalder statstilskuddene til den frie kvote (det antal pladser kommunen kan anvende gratis) 
ligesom de gældende detaljerede regler om skolemiljø og om indhold og tilrettelæggelse bortfalder, mens det 
fortsat vil være et krav, at skolerne organiseres som uafhængige, selvejende institutioner. Lovændringen 
medfører, at såfremt der fortsat skal drives daghøjskoler i Gladsaxe Kommune, skal der udarbejdes nye 
vedtægter og indgås en driftsaftale. 

Denne sag omhandler udelukkende anvendelsen af daghøjskoler til aktiveringsformål. Der er således ikke 
taget stilling til, hvorvidt der er fortsat skal bevilges grundtilskud. 

Daghøjskolen i Gladsaxe Kommune i dag
I dag eksisterer der en daghøjskole i kommunen, AOF Daghøjskolen i Gladsaxe, med knap 57 årselever i 
2001. Hovedparten af eleverne deltager som led i et aktiveringsforløb.

Gladsaxe Kommune aktiverer ca. 40 årselever
AF aktiverer                 ca.   7 årselever
Andre kommuner aktiverer ca.   6 årselever
Frit optag (pensionister o.a.) ca.   4 årselever
Der er endvidere aktiveret ca. 8 årselever i forløb på andre daghøjskoler.

Økonomi 2002
Forudsætningen for, at der kan anvendes daghøjskoler i aktiveringsøjemed i 2002 er, at kommunen giver et 
grundtilskud på 375.000 kr. Dette tilskud er hidtil blevet bevilget af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. 
Social- og sundhedsforvaltningen kan efter lovændringen gratis anvende 18,6 pladser på daghøjskoler i 
2002. Inden lovændringen var tallet 20% større.
Derudover er der budgetteret med at købe 29 pladser til en samlet bruttoudgift på 1.600.000 kr. Nettoudgiften 
er 800.000 kr. Disse pladser kan fortsat købes til samme pris i 2002.
Lovændringen medfører ikke behov for bevilling af yderligere midler i 2002, idet den eneste ændring i 2002 er 
en mindre reduktion i antallet af fripladser.

Økonomi i 2003 ved uændret opgaveløsning
Fra og med 2003 er det ikke længere en forudsætning , at kommuner yder grundtilskud til daghøjskoler.
Det eksisterende nettobudget under Socialudvalget er på 800.000 kr. under forudsætning af, at Kultur-, 
Fritids- og Idrætsudvalget har ydet grundtilskud på 375.000 kr. 
Såfremt AOF Daghøjskolen fortsat skal løse samme aktiveringsopgave for Gladsaxe Kommune som hidtil, vil 
det medføre følgende nettomerudgifter under forudsætning af at der stadig bevilges grundtilskud:

Nettomerudgift 2003 2004 2005 2006
Ca. kr. 125.000 825.000 825.000 825.000

Kommunen vil blive delvist kompenseret for overførslen af daghøjskolerne til det kommunale område gennem 
øgede bloktilskud. 



Baggrund for ændret aktivering af målgruppen
Social- og sundhedsforvaltningen har undersøgt den erhvervsmæssige status hos de aktiverede 
kontanthjælpsmodtagere, der i 2001 modtog et tilbud om daghøjskole. Undersøgelsen er vedlagt i sagen.
Konklusionerne medfører, at aktivering af den målgruppe der hidtidig har gået på daghøjskole skal ændres, 
for hermed at flere hurtigere bliver selvforsørgende.

Forslag til fremtidig organisering og økonomi
Der er i fremtiden behov for erhvervsafklarende undervisningsaktiviteter kombineret med praktik i 
virksomheder for den gruppe borgere, som ikke har haft tilknytning til arbejdsmarkedet i længere tid. 
Organiseringen af et sådan tilbud kan opfyldes enten på Daghøjskolen eller opgaven sendes i udbud:

AOF Daghøjskolen varetager opgaveløsningen
Undervisningsministeriet har oplyst at også målrettet tilrettelæggelse af undervisningen gennem bindende 
aftaler med daghøjskoler er mulig. Dvs. at der skabes mulighed for fremover (i modsætning til i dag) at 
Gladsaxe Kommune kan få direkte bestemmende indflydelse på kursusforløbenes indhold, længde m.m.
Konsekvensen af ændringerne er, at AOF Daghøjskolen må forvente en lavere aktivitet i årene fremover og 
såfremt der ikke gives grundtilskud fremover, vil skolens aktivitetsniveau blive endnu lavere. 

Opgaven sendes i udbud
Et alternativ til den nuværende form for aktivering på daghøjskole er beskrevet i bilag i sagen. Der er tale om 
et kombineret kursus og praktikforløb over 20 uger.

Konklusion
Formålet selvforsørgelse tilgodeses fremover i højere grad ved, at daghøjskoletilbuddet erstattes af et ændret 
tilbud, som i højere grad 
kan kombinere undervisning og praktik end det er muligt i dag.
Alternative løsninger på daghøjskolen eller udenfor denne vil kunne afvikles inden for den eksisterende 
ramme. 

1. Ved Socialudvalgets behandling af sagen fremsatte Klaus Kjær ændringsforslag således at 1. 
indstillingspunkt: at aktivering på 
daghøjskole i sin hidtidige form og indhold erstattes af et mere erhvervsrettet tilbud suppleres med: hvor der i 
social- og sundhedsforvaltningen 
i forvejen er lagt en aktiveringsplan. Det skal dog vurderes om andre udbydere billigere og mere effektivt vil 
kunne gennemføre aktiveringsplanen.

Birgit Thybjerg Pedersen, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya stemte for.

Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Peter Nielsen (stedf.) og Ida Krog (stedf.) stemte imod.

Emilce Nielsen undlod at stemme.

Ved Økonomiudvalgets behandling af sagen genfremsatte Klaus Kjær sit ændringsforslag.

For stemte: Bjarne Rasmussen, Ebbe Skovsgaard (stedf.) og Klaus Kjær.

Imod stemte: Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Ida 
Krog (stedf.) og Lis Smidsholm.

2. Ved Socialudvalgets behandling af sagen fremsatte Lone Yalcinkaya ændringsforslag således at 1. 
indstillingspunkt suppleres med: a la "Hånd i hanke"

Birgit Thybjerg Pedersen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya stemte for.

Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Peter Nielsen (stedf.) og Ida Krog (stedf.) stemte imod.

Emilce Nielsen og Henrik Sørensen undlod at stemme.

Ved Økonomiudvalgets behandling af sagen genfremsatte 
Klaus Kjær Lone Yalcinkayas ændringsforslag.

For stemte: Bjarne Rasmussen, Ebbe Skovsgaard (stedf.) og Klaus Kjær. 



Imod stemte: Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Ida 
Krog (stedf.) og Lis Smidsholm.

3. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Peter Nielsen (stedf.), Ida Krog (stedf.), 
Emilce Nielsen og Henrik Sørensen) 
indstiller, at aktivering på daghøjskole i sin hidtidige form og indhold erstattes af et mere erhvervsrettet tilbud.

Et mindretal i Socialudvalget (Birgit Thybjerg Pedersen, Lone Yalcinkaya og Klaus Kjær) undlod at stemme.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

4. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Peter Nielsen (stedf.), Ida Krog (stedf.), 
Emilce Nielsen og Klaus Kjær) 
indstiller, at daghøjskoler anvendes til mål- og erhvervsrettet aktivering i Gladsaxe Kommune i 2003 og 
fremefter, og der udarbejdes 
vedtægter og driftsoverenskomst som tager højde for Gladsaxe Kommunes ønsker, inden for en ramme på 
800.000 kr. Det forudsættes, 
at grundtilskud fortsat gives. 

Et mindretal i Socialudvalget (Birgit Thybjerg Pedersen, Henrik Sørensen og Lone Yalcinkaya) stemte imod.

Et flertal i Økonomiudvalget (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-
Andersen, Ida Krog (stedf.), 
Lis Smidsholm samt Klaus Kjær) anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

Et mindretal i Økonomiudvalget (Bjarne Rasmussen og Ebbe Skovsgaard (stedf.) stemte imod indstillingen 
fra Socialudvalget.

5. Socialudvalget indstiller, at ændringerne træder i kraft 01.01.2003.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

BR    11.11.1992, sag nr. 195
UU    22.10.1996, sag nr.   98
ØU    05.11.1996, sag nr. 653
SOU 29.05.2002, sag nr. 100
SOU 19.06.2002, sag nr. 109
ØU    13.08.2002, sag nr. 393

Byrådets beslutning:

Der blev stemt om pkt. 1, Klaus Kjær’s ændringsforslag:

For: 10 (C, D, O, V)
Imod: 14 (A, B, F, Å)
Undlod: 1 (Ø)

Forkastet

Der blev stemt om pkt. 2, Lone Yalcinkaya’s ændringsforslag:

For: 10 (C, D, O, V)
Imod: 14 (A, B, F, Å)
Undlod: 1 (Ø)

Forkastet

Der blev stemt om pkt. 3, Socialudvalgets flertalsindstilling om, at aktivering på daghøjskole i sin hidtidige form 
og indhold erstattes af et mere erhvervsrettet tilbud:

For: 22 (A, B, C, F, V, Ø, Å)
Imod: 0
Undlod: 3 (D, O)



Tiltrådt

Der blev stemt om pkt. 4, Socialudvalgets flertalsindstilling om, at daghøjskoler anvendes til mål- og 
erhvervsrettet aktivering i Gladsaxe Kommune i 2003 og frem-efter, og at der udarbejdes vedtægter og 
driftsoverenskomst som tager højde for Gladsaxe Kommunes ønsker, inden for en ramme på 800.000 kr. Det 
forudsættes, at grundtilskud fortsat gives:

For: 17 (A, B, F, O, Ø, Å)
Imod:  7 (C,  V)
Undlod: 1 (D)

Tiltrådt

Pkt. 5 blev enstemmigt tiltrådt.



Punkt 154: UDMØNTNINGEN AF L130 (ÆLDREPAKKEN) I
GLADSAXE KOMMUNE, HERUNDER DE ØKONOMISKE
KONSEKVENSER I 2002 - 2003 SAMT BUDGETOVERSLAGSÅRENE

BR 21.08.2002, nr. 154



BR 21.08.2002, nr. 154
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 154

UDMØNTNINGEN AF L130 (ÆLDREPAKKEN) I GLADSAXE KOMMUNE, HERUNDER 
DE ØKONOMISKE KONSEKVENSER I 2002 - 2003 SAMT BUDGETOVERSLAGSÅRENE  

Folketinget vedtog 29.05.2002 den såkaldte ældrepakke, der betyder afgørende ændringer på ældreområdet. 
I denne sag gennemgås de overordnede elementer i loven samt de økonomiske konsekvenser for Gladsaxe 
Kommune i 2002 - 2003 samt budgetoverslagsårene. 

Lovforslagets indhold og økonomiske konsekvenser
Lovforslaget indeholder følgende fire hovedelementer:

1. Frit valg af plejehjem, plejebolig m.v.
2. Øget fleksibilitet i hjemmeplejen.
3. Erstatningshjælp. 
4. Frit valg mellem offentlig og privat leverandør af personlig og praktisk hjælp m.v. 

Loven trådte i kraft 01.07.2002 for frit valg af plejehjem, plejebolig m.v., øget fleksibilitet i hjemmeplejen og 
erstatningshjælp. Det frie leverandørvalg træder i kraft 01.01.2003.

Ad. 1 Frit valg af plejehjem, plejebolig m.v.
Loven medfører, at alle ældre og handicappede fremover skal have mulighed for frit at vælge, hvor i landet de 
ønsker at bo. Ægtepar, samlevende eller registrerede partnere skal have ret til at blive boende sammen i en 
egnet bolig. Det frie boligvalg gælder alle relevante boligtyper.

En beregning foretaget af social- og sundhedsforvaltningen viser, at såfremt alle de Gladsaxe-borgere, der i 
dag står på venteliste til en plejehjemsplads, beskyttet bolig eller andre boligtilbud i andre kommuner (inkl. 
pleje- og omsorg), får tildelt en sådan plads, vil det medføre merudgifter for Gladsaxe Kommune på 14,6 mio. 
kr. årligt. Det er social- og sundhedsforvaltningens skøn, at nogle af disse borgere vil søge at få tilbudt en 
plejehjemsplads i en anden kommune, der i modsætning til Gladsaxe Kommune har ledig kapacitet. Det skal i 
den forbindelse nævnes, at flere kommuner har bygget plejeboliger med det formål at sælge pladser til andre 
kommuner. Der er imidlertid stor usikkerhed om, dels hvor stor den øgede efterspørgsel efter pladser vil være 
og dels om der derved vil være økonomiske konsekvenser for Gladsaxe Kommune. Social- og 
sundhedsforvaltningen har derfor ikke indregnet en merudgift. 

Ad. 2 Øget fleksibilitet i hjemmeplejen
Loven medfører, at borgere kan ombytte en visiteret ydelse med en anden, også mellem personlig og praktisk 
hjælp.
For at lette borgerens overblik over mulighederne for at flekse fra en ydelse til en anden, har Socialudvalget 
19.06.2002 godkendt nogle generelle retningslinjer for fleksibel hjemmepleje. 

Ad. 3 Erstatningshjælp
Loven medfører, at borgere har ret til erstatningshjælp når der sker aflysninger fra serviceleverandørens side 
(den offentlige eller private) af personlig eller praktisk bistand. I forbindelse med visitationen, skal en rimelig 
frist for levering fastlægges individuelt. Tidsfristen skal noteres i afgørelsesskemaet og placeres i 
Samarbejdsbogen. Socialudvalget har 19.06.2002 godkendt generelle retningslinier til brug for denne 
afgørelse.
Det er social- og sundhedsforvaltningens skøn, at denne del af lovforslaget vil medføre merudgifter i 
Gladsaxe Kommune på 1,1 mio. kr. i 2002 og på 2,1 mio. kr. i 2003 og frem. Af dette beløb finansieres ½ 
stilling centralt i pleje- og omsorgsafdelingen til administration af ordningen, mens de resterende ca. 2 mio. kr. 
placeres i en central pulje i pleje- og omsorgsafdelingen. Hvis en ydelse rent undtagelsesvis ikke leveres af 
den normale udfører, vil den myndighedsperson, som ansættes til denne opgave, forsøge i første omgang at 
købe ledige ressourcer hos en anden leverandør, og dernæst udbetale kontant erstatning til borgeren. Begge 
dele skal finansieres af puljen på 2,0 mio. kr. Myndighedspersonen skal foretage dokumentation af antallet af 
aflysninger fordelt på distrikter, grupper og typer af ydelser, med henblik på at effektivisere 
ressourceanvendelsen hos normale leverandører og dermed undgå aflysninger så vidt det overhovedet er 
muligt. 



Ad. 4 Frit leverandørvalg
Loven medfører, at borgerne skal gives frit valg mellem kvalificerede offentlige og private serviceleverandører 
af personlig og praktisk bistand. Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse årligt offentliggøre konkrete, 
saglige og velunderbyggede kvalitets- og priskrav til såvel offentlige som private serviceleverandører. 
Kommunalbestyrelsen skal skrive kontrakt med alle de kvalificerede serviceleverandører, der ønsker at 
levere personlig og praktisk bistand i kommunen. Kommunalbestyrelsen skal løbende udarbejde fyldigt 
informationsmateriale til borgerne, om de serviceleverandører, der leverer personlig og praktisk bistand i 
kommunen. 

Kommunalbestyrelsen har som myndighed tillige et skærpet ansvar for, at der ydes den hjælp, der er 
nødvendig ud fra den enkelte modtagers behov samt at de konkrete ydelser, der er truffet afgørelse om, også 
leveres i overensstemmelse med afgørelsen – og dette gælder uafhængigt af, om leverandøren er kommunal 
eller privat. 

Det er social- og sundhedsforvaltningens skøn, at det frie leverandørvalg vil medføre følgende merudgifter i 
Gladsaxe Kommune:  
0,25 mio. kr. i 2002 og 0,5 mio. kr. i 2003-2006 til ansættelse af 1½ medarbejdere ansvarlige for 
fastlæggelsen og justeringen af de kvalitetsmæssige og økonomiske rammer for det frie leverandørvalg.
0,35 mio. kr. i 2003-2005 og 0,7 mio. kr. i 2006 til ansættelse af yderligere 1 visitator i 2003-2005 og 
yderligere 2 visitatorer i 2006, som skal være med til at sikre, at kommunen lever op til sin skærpede 
myndighedsforpligtigelse gennem hyppigere og mere omfattende revisitationer af hjemmeplejemodtagerne.
De samlede merudgifter som følge af frit leverandørvalg udgør således 0,25 mio. kr. i 2002, 0,85 mio. kr. i 
2003-2005 og 1,2 mio. kr. i 2006.

Der vil i løbet af 2002 blive forelagt en sag til godkendelse for Socialudvalget, hvor den konkrete udmøntning 
af frit leverandørvalg i Gladsaxe Kommune vil blive præsenteret. I sagen vil Socialudvalget blandt andet 
skulle tage stilling til:

· de specifikke pris- og kvalitetskrav til leverandørerne

· den specifikke organisering af den skærpede myndighedsforpligtigelse til at sikre at leverandørerne - 
private og kommunale - overholder deres  forpligtigelser overfor borgerne 

Samlede økonomiske konsekvenser af L130 (ældrepakken) i Gladsaxe Kommune
Gennemføres samtlige af Socialudvalgets anbefalinger, bliver der tale om en merudgift på 1,35 mio. kr. i 
2002, på 2,95 mio. kr. i 2003-2005 og på 3,3 mio. kr. i 2006. Merudgifterne er fordelt således: 

2002 2003 2004 2005 2006
Frit valg af 
plejehjem, plejebolig 
mv. 

0 0 0 0 0

Øget fleksibilitet i 
hjemmeplejen

0 0 0 0 0

Erstatningshjælp 1,1 mio. 
kr.

2,1 mio. 
kr.

2,1 mio. 
kr.

2,1 mio. 
kr.

2,1 mio. 
kr.

Frit leverandørvalg 0,25 
mio. kr.

0,85 
mio. kr.

0,85 
mio. kr.

0,85 
mio. kr.

1,2 mio. 
kr.

Forvaltningens 
forslag – samlet

1,35 
mio. kr.

2,95 
mio. kr.

2,95 
mio. kr.

2,95 
mio. kr.

3,3 
mio. kr. 

I budgetcirkulæret er der allerede afsat netto 6,6 mio. kr. i 2003 og overslagsårene til merudgifter som følge af 
ældrepakken. Der er dog samtidigt indarbejdet en reduktion på ældreområdet på 3,6 mio. kr. i 2003 og på 3,7 
mio. kr. i overslagsårene, således at der er tilført ældreområdet netto 3,0 mio. kr. i 2003 og 2,9 mio. kr. i 
overslagsårene. Der skal derfor i givet fald afsættes yderligere 0,4 mio. kr. i 2006.  

Socialudvalget indstiller,

i forhold til erstatningshjælp:

at der i budget 2003 - 2006 indregnes en korrektion på 2,1 mio. kr. til erstatningshjælp



i forhold til frit leverandørvalg :

at der som følge af det frie leverandørvalg indregnes en budgetkorrektion på 0,85 mio. kr. i 2003-2005 og på 
1,2 mio. kr. i 2006

i forhold til L130 (ældrepakken)  samlet set:

at den allerede afsatte tekniske korrektion på Socialudvalgets ramme 1 på 3,0 mio. kr. i 2003 og på 2,9 mio. 
kr. i overslagsårene reguleres med netto 0,4 mio. kr. i 2006, og

at der som følge af lovforslaget gives en tillægsbevilling på 1,35 mio. kr. i 2002 finansieret af kommunens 
kasse.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

SOU 19.06.2002. sag nr. 106
ØU   13.08.2002, sag nr.  389

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 155: OMSORGSOMRÅDET, EDB-MODULER OG HARDWARE,
ANLÆGSREGNSKAB

BR 21.08.2002, nr. 155



BR 21.08.2002, nr. 155
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 155

OMSORGSOMRÅDET, EDB-MODULER OG HARDWARE, ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 16.01.2002, sag nr. 15, anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 775.000 kr. til indkøb af 
boligmodul samt maskiner og andet udstyr, finansieret af puljen til edb-omsorgs-system. 

Anlægsbevilling                 775.000 kr.
Samlet udgift 775.474 kr.
Merforbrug                        474 kr.

Udgiften til indkøb af boligmodul udgjorde 150.000 kr. og udgiften til indkøb af hardware udgjorde 625.474 kr. 
 
Socialudvalget indstiller,

at anlægsregnskabet godkendes med et merforbrug på 474 kr., og

at merforbruget på 474 kr. finansieres over omsorgsområdets edb-driftskonto.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget, idet der tillige indstilles givet tillæg til 
rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 474 kr.

BR    16.01.2002, sag nr.   15
SOU 05.12.2001, sag nr. 211
SOU 19.06.2002, sag nr. 118
ØU   13.08.2002, sag nr.  384

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 156: OMSORGSOMRÅDET, BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE
2001 (CARE TAKER) ANLÆGSREGNSKAB

BR 21.08.2002, nr. 156



BR 21.08.2002, nr. 156
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 156

OMSORGSOMRÅDET, BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE 2001 (CARE TAKER) 
ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 09.05.2001, sag nr. 94, anlægsbevilling på i alt 9.341.881 kr. til bygningsvedligeholdelse på 
omsorgsområdet i 2001. Størstedelen af de planlagte opgaver er nu afsluttede med en samlet udgift på 
8.094.815 kr. Det forslås derfor, at anlægssagen vedrørende bygningsvedligeholdelse 2001 afsluttes nu med 
et mindreforbrug på 1.247.066 kr. 

Bygningsvedligeholdelse 2001 
Anlægsbevilling                 9.341.881 kr.
Udgift                 8.094.815 kr.
Mindreudgift                 1.247.066 kr.

Det foreslås samtidigt, at mindreforbruget, der er overført til 2002, overføres til sagen vedrørende 
bygningsvedligeholdelse på omsorgsområdet i 2002 jf. Byrådet 20.03.2002, sag nr. 60. 
Det drejer sig om følgende opgaver til en samlet udgift på 1.245.000 kr.:  

Kildegården
Arbejder ved vinduesudskiftningen i afd. C 300.000 kr.
Renovering af kviste på afdeling C   80.000 kr.
Maling af vinduer ved fysioterapi                   90.000 kr.
Udskiftning af linoleum i afdeling A’s gange 100.000 kr.
Istandsættelse af 2 kontorer og toilet samt
2 kælderdepoter i afdeling B,                       150.000 kr.
(Fremrykkes på grund af gennemførte 
installationsarbejder)
Istandsættelse af morsrum fremrykkes på 
grund af installationsarbejder til produktions-
køkken                                      80.000 kr.
Skiltning                   60.000 kr.

Bakkegården
Etablering af CTS-anlæg, inkl. installation 300.000 kr. 
Skiltning                   50.000 kr.
Varslingsanlæg                                   35.000 kr.
(merpris for varsling tilknyttet kaldeanlæg, anbefales af
brandmyndigheden) ____________
I alt                                              1.245.000 kr.

Det skal bemærkes, at størstedelen af ovennævnte opgaver også var medtaget i programmet for 2001, men 
måtte udskydes på grund af de igangværende ombygnings- og renoveringsarbejder på Kildegården og 
Bakkegården. Der er dog også medtaget nye opgaver som følge af, at der i forbindelse med ombygning af 
Kildegården og Bakkegården er opstået et akut behov for en fremrykning af renoveringsopgaver, der 
henhører under Caretaker-puljen. Disse kan finansieres af de overførte midler fra 2001 - Caretaker-puljen, da 
udgiften til istandsættelse af værelser blev mindre en forudsat.

Det foreslås at ovennævnte opgaver medtages i anlægssagen vedrørende bygningsvedligeholdelse i 2002. 
Dette vil medføre merudgifter for i alt 1.245.000 kr. i denne sag. Det foreslås derfor, at der gives tillæg til 
anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.245.000 kr. til anlægssagen vedrørende bygningsvedligeholdelse i 
2002 finansieret af mindreforbruget i anlægssagen vedrørende bygningsvedligeholdelse i 2001 på 1.247.066 
kr.  
Socialudvalget indstiller, 

at anlægsregnskabet for anlægssagen vedrørende bygningsvedligeholdelse på omsorgsområdet i 2001 
godkendes med et mindreforbrug på 1.247.066 kr., og



at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb til anlægssagen vedrørende 
bygningsvedligeholdelse på omsorgsområdet i 2002 på 1.245.000 kr. til udførelse af de i sagen beskrevne 
arbejder. Dette finansieres af mindreforbruget på 1.247.066 kr. i anlægssagen vedrørende 
bygningsvedligeholdelse på omsorgsområdet i 2001. 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

BR    09.05.2001, sag nr.  94
BR    20.03.2002, sag nr.  60
BR    10.04.2002, sag nr.  84
SOU 27.02.2002, sag nr.   45
SOU 19.06.2002, sag nr. 115
ØU    13.08.2002, sag nr. 385

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 157: BUSBOM KROGSHØJVEJ, ANLÆGSBEVILLING

BR 21.08.2002, nr. 157



BR 21.08.2002, nr. 157
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 157

BUSBOM KROGSHØJVEJ, ANLÆGSBEVILLING  

Teknik- og miljøforvaltningen har modtaget et nyt tilbud på  etablering af en hydraulisk stele i stedet for 
busbommen på i alt 130.300 kr.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker,

at  resterende rådighedsbeløb til trafiksanering i 2002 udgør 100.000 kr.

at løsningen med en hydraulisk stele vurderes mindre sårbar end busbommen; men at hærværk fortsat 
er mulig,

at der senest har været foreslået videoovervågning med en anlægsudgift på ca. 90.000 kr.,

Trafik- og Teknikudvalget indstiller,

at der etableres en hydraulisk stele i stedet for busbommen, 

at der gives anlægsbevilling på 130.300 kr., og

at finansieringen sker af konto for trafiksanering med 100.000 kr. og af driftsbudgettet for veje og parker 
(konto færdselsregulerende foranstaltninger) med 30.300 kr. 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Trafik- og Teknikudvalget.

TMU 18.12.2000, sag nr. 218
TMU 19.02.2001, sag nr.   24
TMU 27.08.2001, sag nr. 110
TTU  18.02.2002, sag nr.   20
BR     20.03.2002, sag nr.   69
TTU  17.06.2002, sag nr.   77
ØU    13.08.2002, sag nr. 395

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 158: NOVEMBERVEJ, ANLÆGSBEVILLING

BR 21.08.2002, nr. 158



BR 21.08.2002, nr. 158
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 158

NOVEMBERVEJ, ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede 10.04.2002, sag nr. 92, at meddele anlægsbevilling på 150.000 kr. til projektering 
i eget regi. Der var på investeringsoversigten afsat 2.551.000 kr. til renovering af Novembervej i 2002. 
Beløbet fremkom på basis af beløb på investeringsoversigten afsat til delvis renovering af cykelstier og 
ombygninger samt beløb modtaget fra Københavns Kommune delvis dækkende udgifter til kørebanen jf. 
Byrådets dagsorden 04.04.2001, sag nr. 83. Resterende beløb til anlægsudgifter udgør således 2.401.000 kr.

Et forslag til renovering af både cykelstier og kørebane foreligger nu og omfatter strækningen fra Mørkhøjvej 
til kommunegrænsen før Pilebro. Forslaget omfatter udskiftning af chaussestens-revir til kantsten, 
forstærkningslag samt partiel affræsning og udskiftning af asfaltbærelag på kørebane. Endvidere omfatter det 
et nyt slidlag på cykelsti. Slidlag på selve kørebanen udføres først i 2003.

I forbindelse med renoveringen udvides parkeringssporet fra ca. 2,00 m til ca. 2,25 m. Tilsvarende 
omprofileres cykelstien til at omfatte en skillerabat på 0.5 m og cykelsti på 2,3 m. Tegning af tværsnit 
vedlægges.

Prisoverslag for renoveringens anlægsarbejder eksklusiv slidlag udgør 2.600.000 kr. 

Tidsplan for renoveringen er som følger:

Projektering og udbudsmateriale maj-juli 2002
Byrådet                           21. august 2002 
Detailprojekt                          juni-august 2002 
Udbud og licitation                  august 2002 
Udførelse                         september- oktober 2002
Slidlag kørebane                                         maj 2003

Trafik- og Teknikudvalget indstiller, at der meddeles tillæg til anlægsbevilling på 2.600.000 kr. til den anførte 
renovering, idet finansiering sker med det resterende rådighedsbeløb 2.401.000 kr. samt fremrykning af 
199.000 kr. afsat til vejvedligeholdelse i 2003. 

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Trafik- og Teknikudvalget.

Økonomiudvalget tiltrådte 13.08.2002, sag nr. 403 valg af entreprenør.

BR   10.04.2002, sag nr.  92
TTU 17.06.2002, sag nr.  78
ØU  13.08.2002, sag nr. 394
ØU  13.08.2002, sag nr. 403

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 159: ANSØGNING OM DISPENSATION FRA TILLADELIG
BEBYGGELSESGRAD/BEBYGGELSESPROCENT OG BYGGELINIE
MØRKHØJVEJ 115

BR 21.08.2002, nr. 159



BR 21.08.2002, nr. 159
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 159

ANSØGNING OM DISPENSATION  FRA TILLADELIG  
BEBYGGELSESGRAD/BEBYGGELSESPROCENT OG BYGGELINIE MØRKHØJVEJ 115  

På foranledning af udvalgets formand blev sagen genoptaget til fornyet behandling i Trafik- og 
Teknikudvalget. Sagen har senest været behandlet på Teknik- og Miljøudvalgets møde 13.03.2000, hvor det 
blev besluttet at meddele afslag på de ansøgte dispensationer. 

Ejendommen er omfattet af partiel byplan 11, hvori der bl.a. er fastlagt følgende:

§ 2, stk.10, at byggelinien er 10 m fra vejmidte (Lillegårds Alle), hvilket det ansøgte vil overskride med ca. 
3,75 m.

§ 6, stk. 1, at det bebyggede areal ikke må overstige 1/6 af nettogrundarealet, hvilket det ansøgte vil 
overskride med ca. 56 m².

Ejendommen er ligeledes omfattet af kommuneplanens rammebestemmelser for enkeltområde 8.E.2, hvor 
bebyggelsesprocenten er 25/30. 25% gælder ved ren boligboliganvendelse og de 30 % gælder ved 
anvendelse ved blandet bolig og erhverv. Det ansøgte vil efter forvaltningens udregning medføre en 
bebyggelsesprocent på ca. 30,5. Der er blandet bolig og erhverv i bygningen ifølge byggesagen.

Ved behandling i Teknik- og Miljøudvalget 13.03.2000 var ejendommen omfattet af enkeltområde 8.B.2, hvor 
bebyggelsesprocenten var 25.

Ejeren har lagt vægt på to forhold. For det første, at der i 1981 er givet tilladelse til, på naboejendommen 
Mørkhøjvej 113, at om- og tilbygge med en bebyggelsesprocent på 35,87. For det andet, at der i 1988 er 
givet tilladelse til præcis det samme projekt som nu ansøgt.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker,

at både tilbygning og tagetage befinder sig foran byggelinien, 

at bebyggelsesgraden på 1/6 i dag er overskredet med 39 m2, og at bebyggelsesprocenten ligger på ca. 25,

at der kun dispenseres fra vejbyggelinier og bebyggelsesprocent, når det konkret vurderes at være 
vanskeligt eller uhensigtsmæssigt at fastholde kravet, hvilket ikke er tilfældet her,

at det er normal praksis at dispensere fra bestemmelsen i byplaner om en bebyggelsesgrad på 1/6, hvis 
byggelovens og kommuneplanens fastlagte maksimale bebyggelsesprocent i øvrigt overholdes, hvilket 
ikke er tilfældet her,

at tilladelsen i 1988 til det samme projekt blev givet på et tidspunkt, hvor kommuneplanen udlagde området 
til centerformål og dermed tillod en bebyggelsesprocent på 55,

at tilladelsen og dispensationen fra 1988 aldrig er udnyttet, hvorfor tilladelsen bortfalder efter 1 år jf. 
byggelovens § 16, og dispensationen bortfalder efter 3 år jf. bl.a. planlovens § 56, hvorfor en fornyet 
ansøgning efter denne periode skal behandles på det gældende plangrundlag,

at fristen for forældelse af tilladelser og dispensationer netop er til for at forhindre, at gamle tilladelser 
undergraver fremtidige intentioner for kommunens planlægning, og

at naboens tilladelse i 1981 til et lignende projekt netop er givet og udnyttet på daværende plangrundlag.

Et flertal i Trafik- og Teknikudvalget (Peter Brooker, Ebbe Skovsgaard, Henrik Sørensen og Kristian Niebuhr) 
besluttede at give dispensation fra tilladelig bebyggelsesgrad/bebyggelses-procent og byggelinie. 

Et mindretal (Jens Thind-Andersen, Trine Græse og Ole Rasmussen) stemte imod. 



Jens Thind-Andersen og Trine Græse begærede sagen i Byrådet. 

Økonomiudvalget oversender sagen til Byrådet.

TMU 14.12.1987, sag nr. 319
TMU 13.03.2000, sag nr.   80
TTU  17.06.2002, sag nr.   73
ØU    13.08.2002, sag nr. 396  

Byrådets beslutning:

Der blev stemt om Trafik- og Teknikudvalgets flertalsbeslutning:

For: 15 (B, C, D, F, O, V, Ø, Å)
Imod:10 (A)
Undlod: 0

Tiltrådt.



Punkt 160: RENOVERING AF FILTRE PÅ SØBORG VANDVÆRK,
ANLÆGSBEVILLING

BR 21.08.2002, nr. 160



BR 21.08.2002, nr. 160
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 160

RENOVERING AF FILTRE PÅ SØBORG VANDVÆRK,  
ANLÆGSBEVILLING  

I 1998 blev der udarbejdet et dispositionsforslag til fornyelse af bygninger og tekniske anlæg på 
Søborg Vandværk. Fornyelsen har været udskudt og var først planlagt igangsat, når den fremtidige 
vandindvinding var sikret.

Imidlertid er der nu konstateret problemer med forfiltrene, idet luftskylningen af filtrene er mangelfuld hvorved 
filtrene ikke bliver renset ordentligt. Luftskyllerørene og filtermaterialerne skal derfor udskiftes. Samtidig 
ønskes filterrummet renoveret.

Udgifter i forbindelse hermed er anslået til 1.500.000 kr. 
 
De dårligt fungerende forfiltre giver p.t. ikke anledning til utilfredsstillende vandkvalitet. 

Der er i budget 2002 afsat et rådighedsbeløb på 3.090.000 kr. til formålet sanering af vandforsyningsanlæg. 
Beløbet er oprindeligt planlagt anvendt til renovering af Søborg og Bagsværd Vandværker.

Miljøudvalget indstiller,  

at der meddeles anlægsbevilling på 1.500.000 kr. til renovering af filtre på Søborg Vandværk, og at 
finansieringen sker ved 

    det afsatte rådighedsbeløb til sanering af vandforsyningsanlæg, og

at Øllgaard Rådgivende Ingeniører anvendes som ingeniør på  opgaven. 

Karina Ebbensgaard var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Miljøudvalget.

Økonomiudvalget har 11.06.2002, sag nr. 366 meddelt igangsætningstilladelse.

MIU 03.06.2002, sag nr.  59
ØU  11.06.2002, sag nr. 366

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 161: GLADSAXE BIBLIOTEKERNE EDB ANSKAFFELSE,
ANLÆGSBEVILLING

BR 21.08.2002, nr. 161



BR 21.08.2002, nr. 161
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 161

GLADSAXE BIBLIOTEKERNE EDB ANSKAFFELSE, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for budget 2002 er afsat 345.000 kr. til opgradering og udskiftning af EDB-udstyr til 
folkebiblioteket.

PC’erne generelt og specielt i publikumsområderne er gamle og kan ikke det, der forventes i dag, en 
udskiftning/opgradering af pc’erne i publikumsområderne prioriteres.

Det er besluttet at vælge en CITRIX-metaframe løsning, som giver mulighed for genanvendelse af en del af 
det ældre udstyr, ligesom den vil give nogle lettelser i det daglige vedligehold.

IT-afdelingen er orienteret om løsningen og har ingen bemærkninger.

Specifikation af økonomi:

Hardware og software 280.000 kr.
Basisydelser                  65.000 kr.

I alt                345.000 kr.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller, 

at projektet godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 345.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i investeringsoversigten 
for 2002.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 11.06.2002, sag nr.  55
ØU    13.08.2002, sag nr. 401

Byrådets beslutning:

Tiltrådt.



Punkt 162: GLADSAXE BIBLIOTEKERNE, REGLEMENT

BR 21.08.2002, nr. 162



BR 21.08.2002, nr. 162
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 162

GLADSAXE BIBLIOTEKERNE, REGLEMENT  

Reglementet for benyttelse af kommunens bibliotek indeholder regler for indmeldelse og lånerkort, lånetider, 
reservering, på-mindelse, erstatning samt stop for lån.

Reglementet er tilpasset således, at der er en ensartet praksis inden for Københavns Amt med hensyn til 
opkrævning af depo-situm og udelukkelse fra lån.

Gladsaxe Bibliotekerne foreslår, at der herudover indarbejdes en bestemmelse i reglementet om bortvisning 
af personer, der ikke følger personalets anvisninger. Bortvisning kan være ene-ste mulighed ved stærkt 
provokerende adfærd eller hvor biblio-tekets retningslinier, f.eks. i forbindelse med brug af Pc’er overtrædes.

Som supplement til reglementet er udarbejdet forslag til hus-orden/ordensreglement for biblioteket.
Husordenen har været forelagt Gladsaxe Politi til udtalelse. Politiet har ingen bemærkninger til husordenen 
med den fore-slåede formulering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller,

at der indarbejdes en bestemmelse om bortvisning af personer, der ikke følger personalets anvisninger, og

at reglementet godkendes.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, idet der som 3. at. tillføjes:

"at dette fremgår i pjecer til fremmedsprogede".

KFIU 11.06.2002, sag nr.  57
ØU   13.08.2002, sag nr. 402

Byrådets beslutning:

Kultur- Fritid- og Idrætsudvalgets indstilling vedr. første og andet ”at”, blev tiltrådt.

Der blev stemt om Emilce Nielsens ændringsforslag om, at det tredje ”at” affattes således: ”at dette 
fremgår af pjecer, lydbånd, pressemeddelelser m.m.”

For: 1 (Ø)
Imod:21 (A, B, F, O, V, Å)
Undlod: 3 (C, D)

Forkastet

Der blev stemt om Peter Nielsens ændringsforslag om, at det tredje ”at” affattes således: ”at dette 
fremgår af pjecer også til fremmedsprogede”

For: 22 (A, B, C, D, F, V, Å)
Imod:2 (O)
Undlod: 1 (Ø)

Tiltrådt

Dansk Folkeparti begrunder sin afstemning med, at man tilslutter sig Økonomiudvalgets indstilling.



Punkt 163: REGNSKAB 2001, HENVENDELSE FRA TILSYNSRÅDET

BR 21.08.2002, nr. 163



BR 21.08.2002, nr. 163
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 163

REGNSKAB 2001, HENVENDELSE FRA TILSYNSRÅDET  

Tilsynsrådet for Københavns Amt får hvert år tilsendt kommunens regnskab, revisionsberetninger og 
administrationens bemærkninger til beretningerne.
I forbindelse med regnskab 2001 har Tilsynsrådet anmodet om yderligere oplysninger. Dette er ikke sket 
tidligere.

Tilsynsrådet skriver:

"Tilsynsrådet har modtaget Gladsaxe kommunes regnskab for 2001 med tilhørende revisionsberetning. Vi har 
tillige modtaget forvaltningernes svar og kommentarer til revisionsbemærkningerne samt kopi af Byrådets 
beslutningsprotokol fra mødet den 12. juni 2002, hvor regnskabet blev godkendt.

Sekretariatet har gennemgået det fremsendte materiale, og kan konstatere, at der i lighed med tidligere år er 
en del bemærkninger fra revisionen primært vedr. mangelfulde afstemninger og interne 
kontrolforanstaltninger. Revisionen har anført, at man har kunnet konstatere en forbedring i forhold til 2000, 
men man anbefaler fortsat forbedringer på mange områder. Forvaltningerne har i deres svar anført, at der 
arbejdes hermed.

Tilsynsrådet skal anmode Gladsaxe kommunalbestyrelse om, inden den 1. oktober 2002 at redegøre for 
hvilke tiltag man har foretaget og agter at foretage for at bringe de af revisionen påpegede forhold i orden. Det 
bedes yderligere oplyst, hvornår arbejdet forventes afsluttet".

Økonomiudvalget indstiller, at Tilsynsrådet svares i overensstemmelse med ovenstående.

Økonomiudvalget har 20.08.2002, sag nr. 409 indstillet at Tilsynsrådet svares således:

      "I brev af 17.07.02 har Tilsynsrådet anmodet Gladsaxe byråd om at redegøre for, hvilke tiltag man har 
foretaget og agter at foretage for at bringe de af revisionen påpegede forhold vedr. regnskabet for 2001 
(særligt mangelfulde afstemninger og interne kontrolforanstaltninger) i orden. Det bedes yderligere oplyst, 
hvornår arbejdet forventes afsluttet.

       Idet Gladsaxe Byråd har noteret sig den ændrede praksis med hensyn til kontrol af kommunernes 
regnskabsaflæggelse, som Tilsynsrådet har antaget i forbindelse med regnskab 2001, kan Gladsaxe Byråd 
oplyse:

      Indenfor lønområdet er afstemningsarbejdet blevet omlagt, der er igangsat efteruddannelse af de involverede 
medarbejdere og arbejdsgangsbeskrivelserne er ændret i overensstemmelse med revisionens anbefalinger.

      I social- og sundhedsforvaltningen blev der i efteråret 2001 etableret "intern revision", og implementeringen 
af denne funktion er nu gennemført."

BR 12.06.2002, sag nr. 127
ØU 13.08.2002, sag nr. 378
ØU 20.08.2002, sag nr. 409

Byrådets beslutning:

Forslaget til svar til Tilsynsrådet blev tiltrådt.



Punkt 164: UDPEGNING AF MEDLEM TIL VUC GLADSAXE/HERLEV

BR 21.08.2002, nr. 164



BR 21.08.2002, nr. 164
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 164

UDPEGNING AF MEDLEM TIL VUC GLADSAXE/HERLEV  

Ved hvert VUC er der nedsat et centerråd, der bl.a. tager vare på udbuddet af kernefag, tilbudsfag, særlige 
fagudbud, budget informationsopgaver m.v. 

Til centerrådet for VUC Gladsaxe/Herlev skal Gladsaxe Kommunes Byråd udpege et medlem, idet Herlev 
kommune udpeger en suppleant.

Det er flertalsgruppen (A, B, F, Ø, Å) der udpeger medlemmet.

Økonomiudvalget forelægger sagen for Byrådet.

ØU 13.08.2002, sag nr. 383

Byrådets beslutning:

Lonny Hjorth blev udpeget.



Punkt 165: FORSLAG FRA DEN KONSERVATIVE GRUPPE VEDR.
TILLÆG TIL KOMMUNEPLANEN - OMRÅDE 13.C.3, TINGHØJVEJ

BR 21.08.2002, nr. 165



BR 21.08.2002, nr. 165
Udvalgstype: BR Mødedato: 21.08.2002   Nummer: 165

FORSLAG FRA DEN KONSERVATIVE GRUPPE VEDR. TILLÆG TIL 
KOMMUNEPLANEN - OMRÅDE 13.C.3, TINGHØJVEJ  

Under henvisning til forretningsordenens § 5, stk. 1, har den Konservative gruppe 26.07.2002 anmodet om, at 
nedenstående forslag behandles på Byrådets møde 21.08.2002.

"Gladsaxe Kommune og de øvrige kommuner i det storkøbenhavnske område har i de seneste år oplevet en 
stor stigning i efterspørgslen efter boliger. Gladsaxe Kommune er imidlertid en fuldt udbygget kommune, og 
der er ikke mange byggemuligheder tilbage til bebyggelse.

Under arbejdet med de seneste kommuneplaner har Gladsaxe haft et ønske om at adskille industri/erhverv 
og beboelse i adskilte områder.

I området ved Tinghøjvej, Område 13.C.3, eksisterer industri og beboelse side om side. Beboerne har 
gennem årene klaget over støj fra virksomhederne i området. For at opfylde byrådets intention om, at adskille 
boliger og erhverv foreslås det, at Borgmesteren pålægges at udarbejde forslag til tillæg til kommuneplanen til 
behandling på et byrådsmøde inden udgangen af 2002.

En omdannelse af området ved Tinghøjvej f.eks. efter nedenstående retningslinjer vil betyde, at der vil kunne 
bygges 150 - 190 nye boliger. Vi ønsker, at der bliver tale om reelle familieboliger, dvs. minimum 3-4 
rumsboliger, eller gerne en kombination af boligstørrelser, men med hovedvægten lagt på større boliger.

Forslaget skal indeholde planforslag til offentlig høring, der bl.a. skal opfylde følgende;

· Området 13.C.3 omdannes til boligområde.
· Området langs Tinghøjvej syd  omdannes fra erhverv til boligbebyggelse.
· Området ved den gamle telefonfabrik bevarer sin nuværende status
· Der gives mulighed for lav bebyggelse med en bebyggelsesprocent på max. 50.
· I forslaget gives der mulighed for at Aktivcenteret på Telefonvej kan udvides.

Vi ønsker naturligvis at få lejlighed til at vurdere lokalplanforslagets indhold og konsekvenser i forhold til 
administrationens oplæg. Da den konservative gruppe ikke er repræsenteret i økonomiudvalget, beder vi om 
at få lejlighed til at drøfte forslaget med borgmesteren forud for behandlingen af sagen i økonomiudvalget".

Byrådets beslutning:

Borgmesteren stillede følgende ændringsforslag:

”Forslaget oversendes til videre behandling i Økonomiudvalget som led i udarbejdelsen af det 
kommuneplantillæg, der skal åbne for byggeri af bl.a. boliger i området ved Tinghøjvej. 
Kommuneplantillægget skal forelægges byrådet senest 1. maj 2003”.

Tiltrådt.
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